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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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využívám rád příležitosti opět 
vás oslovit v úvodníku Zpravo-
daje. Děti a školní mládež mají 
za sebou pololetní vysvědčení 
a před sebou jarní prázdniny, 
které zatím však zimní radovánky 
slibují pouze podle kalendáře. 
I tak se v Děčíně stále nabízejí 
volnočasové aktivity – dětem 
i dospělým. V plném proudu 
je plesová sezóna, ta letošní se 
tradičně odehrává na Střelnici 
a ve významnějším rozsahu také 
na zámku. Právě tam se uskuteč-

Vážení spoluobčané, nil tradiční Zámecký ples a musím 
pochválit nádhernou květinovou 
i dekorační výzdobu, stejně jako 
dobové kostýmy pořadatelů. 
Děkuji a jsem rád, že se zábava po 
všech stránkách vydařila! Zároveň 
to byla na delší dobu poslední 
akce, na kterou jsme se mohli vy-
dat jako obvykle Dlouhou jízdou, 
neboť ta je uzavřena z důvodu 
dosud nejzásadnější opravy – 
nepůjde pouze o povrch vozovky, 
ale zejména o rozsáhlou opravu 
zděných stěn a Růžové zahrady 
(více informací na straně 4).

Zoologická zahrada ve spolu-

práci s městem pořádala tradiční 
Masopust. Protože nám letos přálo 
počasí, byla hojná účast – jak na 
programu v ZOO, kde proběhlo 
vyhodnocení soutěže o nejlepší 
masopustní koblihu, odměněny 
byly karnevalové masky a ná-
vštěvníci ochutnali zabíjačkové 
dobroty, tak i v dlouhém a pestrém 
průvodu. Tomu jsem rád předal 
symbolický klíč od města, aby se 
postaral o pěknou lidovou zábavu. 
Díky, podařilo se.

V minulém čísle Zpravodaje 
jsem vás seznámil s rozpočtem 
města a výsledky hospodaření 

za loňský rok. Mám radost, že 
se nám podařilo urychlit proces 
návrhu na doplnění rozpočtu na 
letošek, a tak bude toto opatření 
projednávat a schvalovat zastu-
pitelstvo města na únorovém 
zasedání. 

Radost nám i v tomto roce 
dělají děčínští sportovci, přeji jim 
úspěšný rok. A za úspěchy, kte-
rých se jim podařilo dosáhnout 
vloni, obdrží ocenění šampióni 
už tento měsíc.

Pohodový zimní čas vám všem 
přeje

   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor

Kam 
k lékaři
a zubaři
strana 11

Tradiční masopustní průvod v Děčíně přilákal stovky lidí. Více informací a fotografií najdete na straně 7.

Děčín si užil Masopust v zoo i průvod městem
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9. února 2024 rozhovor

Třídění odpadů je pro město prioritou 
Sociální oblast či odpady má na 
starosti náměstkyně primátora 
Anna Lehká (Volba pro Děčín).  

Co je aktivní politika 
zaměstnanosti a jak souvisí 
s bydlením? 
Sociální problematika zasahuje do 
všech oblastí běžného života všech 
občanů. Mnohdy si to sami ani 
neuvědomujeme, a to obvykle do 
té doby, kdy sami potřebujeme po-
moc a zcela legitimně se dožaduje-
me pomoci po té nejbližší instituci, 
kterou je město.  Děčín je znám 
a uváděn jako příklad dobré praxe 
právě v oblasti aktivní politiky za-
městnanosti. Středisko městských 
služeb (dále jen SMS) je skvělým 
nástrojem, kde tuto politiku úspěš-
ně již několik let realizujeme. Díky 
vynikající spolupráci s kontaktním 
místem děčínského Úřadu práce se 
nám daří zaměstnávat osoby, které 
mají určité hendikepy včetně dlou-
hodobé nezaměstnanosti, čímž 
jsou v podstatě postaveni mimo 
trh práce. Významným přínosem 
byly veřejně prospěšné práce, kdy 
jsme prostřednictvím SMS tyto 
osoby vraceli do systému. Vždy je 
to jak pro stát, tak pro celou spo-
lečnost mnohanásobně výhodnější 
než vyplácet finanční podporu. 
Bohužel tato dotovaná místa 
byla zrušena ke konci roku 2023. 
Nyní čekáme na projekt nový, tzv. 
integrovaná pracovní místa, kde 
jsme byli na základě předchozích 
skvělých výsledků vybráni k pilot-
nímu projektu. Detailní parametry 
projektu ale zatím nejsou známy. 
Ruku v ruce na aktivní politiku za-
městnanosti navazuje další systém, 
tzv. prostupné bydlení, kdy v rámci 
kategorizace jednotlivých typů 
bydlení pomáháme těmto lidem 
se zabydlováním. Tento systém by 
měla přinést připravovaná kon-
cepce bydlení, která nyní prochází 
schvalovacím kolečkem. Definitivní 
schválení a uvedení v život by 
mělo být koncem února, kdy celou 
koncepci bude projednávat zastu-
pitelstvo města. Toto téma je ale na 
celý samostatný článek a ráda se 
k němu někdy vrátím. 

Jaká je aktuální situace 
ohledně přesunu K-centra?

Po neúspěšném procesu jednání 
k získání objektu na Teplické ulici, 
se dohromady s panem náměst-
kem Václavem Němečkem snažíme 
najít objekt nový. Jsme si zcela 

vědomi, že ve stávajícím objektu 
provozovat službu nechceme. 
Umístění K-centra bude vždy 
a všude vzbuzovat vášně. Ty jsou 
jsou z mého pohledu vyvolávány 
z větší části neznalostí poskytova-
né služby, ač samozřejmě obavám 
občanů rozumím. Věřím, že trochu 
více světla v této věci přinesl rozho-
vor s vedoucím K-centra, který byl 
zveřejněn ve Zpravodaji začátkem 
letošního roku. Služba je pro město 
a občany velmi potřebná, její 
funkce je především preventivní. Je 
přínosem právě pro nás, majoritu, 
kteří nejsme uživateli návyko-
vých látek. A lidé, kteří centrum 
navštěvují, mají naopak snahu, 
aspoň jakési minimum, svou situaci 
řešit. Jsou pravidelně testováni na 
infekční choroby, musí v rámci so- 
ciální služby spolupracovat, 
centrum jim poskytuje možnost zá-
kladní hygieny, základní zdravotní 
péči. Najít objekt, který nebude ni-
komu v sousedství vadit a zároveň 
bude splňovat podmínky služby 
stanovené standardy odborné 
způsobilosti vydané Radou vlády 
pro koordinaci politiky v oblasti zá-
vislostí, se zdá být téměř nemožné. 
Nicméně v naší snaze nepolevuje-
me, máme vytipovaný další objekt, 
ale i zde jsou v tuto chvíli překážky, 
byť spíše technického rázu. Celou 
věc samozřejmě konzultujeme s 
Ústeckým krajem, který službu 
z naprosté většiny financuje, resp. 
potažmo přiděluje peníze ze stát-
ního rozpočtu.

V jaké fázi je příprava 
Domu krizového bydlení 
na Benešovské ulici? 

Objekt na Benešovské ulici získal 
dotační podporu, a to ve výši 
přibližně 68 milionů korun. Celkové 
náklady jsou odhadnuty na 84 mi-
lionů korun. Projekčně je Dům pro 
krizové bydlení rozčleněn na tři sta-
vební objekty, z čehož pouze dva 
jsou předmětem dotační podpory, 

a to azylové bydlení a noclehárna. 
Celková kapacita rekonstruované-
ho objektu je 43 klientů, z toho 10 
lůžek je noclehárna. Podmínkou je 
zprovoznění služeb v objektu po-
skytnutého krajem do 31. 12. 2025. 
Přesunem služeb dojde ke zlepšení 
bezpečnostní situace v lokalitě Let-
ná a zároveň ke zkvalitnění a rozší-
ření poskytovaných služeb. V rámci 
těchto sociálních služeb budeme 
moct zajistit azylové bydlení i pro 
vícečetné rodiny a samostatné 
ženy, což nám nyní ve městě chybí 
a je to velkým problémem. Pama-
tujeme také na zajištění nouzové-
ho prostoru osobám bez přístřeší 
v době velkých mrazů. Tato služba 
není službou registrovanou v síti 
sociálních služeb, není tedy způso-
bilým výdajem, a proto bude finan-
cování zcela v režii města. Vybaven 
bude sociálním zařízením a židlemi 
či lavicemi typu „antivandal“. Cílem 
je poskytnout v období, kdy v noci 
klesne teplota pod -10 °C, tempe-
rovanou místnost, kde lze přečkat 
noc do druhého dne. 

Kdy se otevře nový domov 
v Křešicích? 

Domov pro seniory v Křešicích 
by měl být zprovozněn v polovině  
roku. Primárně je určen pro seniory 
našeho města, kteří jsou víceméně 
soběstační. Nyní je objekt vybavo-
ván nábytkem a dalším nezbytným 
zařízením potřebným pro provoz. 
V nejbližší době bude zahájen 
kolaudační proces.

Kolik v něm bude lůžek? 
Kapacita je 42 klientů. Objekt 

je umístěn v klidové části města, 
okolní přírodní prostředí je možné 
využít k případným procházkám 
a relaxaci. V blízkosti se nachází 
Křesťanská základní škola Nativity, 
která přislíbila prostřednictvím ře-
ditele školy spolupráci s domovem. 
Věřím, že navázání vzájemných 
kontaktů bude ku prospěchu všem, 
jak dětem, tak i seniorům.

Město jeden domov pro seniory 
již má, a to na Kamenické ulici… 

Ten je nyní provozován jako 
domov pro seniory a zároveň i jako 
domov se zvláštním režimem, tzv. 
DZR. To je pobytová služba určená 
pro osoby se sníženou schopností 
soběstačnosti z důvodu duševní 
poruchy, obvykle s různými typy 
demence včetně Alzheimerovy 
choroby. Správně by neměly být 

v jednom objektu kumulovány dvě 
sociální služby, i když se v tom-
to případě jedná o služby pro 
obdobnou cílovou skupinu. Tento 
nedostatek či dokonce rozpor 
máme v tuto chvíli řešen stavební 
úpravou, tzv. krčkem, tedy přecho-
dovou částí mezi budovou A a B. 
Otevření DS v Křešicích má dvě 
roviny, které se přímo dotknou ob-
jektu na Kamenické ulici. Budeme 
mít konečně v souladu umístění 
služeb, každou v jiné budově, 
a zároveň využijeme dočasného 
uvolnění prostoru k nezbytným 
opravám, které je potřeba na 
Kamenické ulici nyní provést. Díky 
tomu dojde i k úpravě dispozice, 
a tím ke zvýšení komfortu pobytu 
klientům DZR. Těmito úpravami 
nedojde v žádném případě k úbyt-
ku lůžek zajištěných v základní síti 
sociálních služeb Ústeckého kraje.

Ve své gesci máte také 
odpadové hospodářství. Loni 
město provedlo test třídění 
kontejnerů na SKO. Jak chce 
město motivovat lidi k dalšímu 
třídění?

Čím méně budeme třídit, tím 
více město, potažmo občané, za 
něj budou muset platit. V tomto 
směru je nová legislativa naprosto 
neúprosná. Pokud jde o test, nikam 
jsme se ve třídění za poslední 
téměř tři roky od posledního testu 
neposunuli. Stále se ve směsném 
komunálním odpadu vyskytuje 
více než 50 % dále vytříditelných 
složek odpadu, tj. běžně separo-
vatelný odpad. Nejčastěji se jedná 
o všude přítomné plasty, ale i sklo, 
textil a biologicky rozložitelný 
odpad, který by měl končit na 
kompostárně či bioplynové stanici, 
ale i jiné, jako je stavební suť apod. 
Tyto testy jsou celkem obvyklým 
nástrojem, používají je i jiná města. 
V téměř stejném čase byl prove-
den i v nedaleké České Kamenici 
a tuším, že s velmi obdobným vý-
sledkem. Při kontrolních rozborech 
se odpad mnohdy vysypává na 
frekventovaných místech, např. na 
náměstích tak, aby občané přímo 
viděli, jak jsou jednotlivé složky 
separovaného odpadu zbytečně 
ukládány do černých popelnic. 
Díky tomu odpad končí na sklád-
kách komunálního odpadu, místo 
aby skončil v návazném zpracova-
telském průmyslu. 

Pokračování rozhovoru na str. 3
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9. února 2024 zpravodajství/rozhovor

Tvoříme Děčín 2024 startuje, podávejte návrhy 

Město Děčín spouští další ročník 
participativního rozpočtu. Od  
1. února 2024 mohou občané 
podávat své návrhy a projekty na 
různá zlepšení ve městě. Od února 
do května bude také průběžně pro-
věřována možnost realizovatelnosti 
navrhovaných projektů. V září se 
pak uskuteční veřejné setkání, kde 
dostanou autoři možnost představit 
jednotlivé nápady. Následně se 
spustí hlasování veřejnosti, která vy-
bere vítěze, a poté město postupně 
začne v roce 2025 vítězné projekty 
realizovat.

„Participativní rozpočet vnímám 
jako skvělou věc, kdy si občané 
sami mohou rozhodnout, jak má 
město naložit s částí svých peněz. 
Dosud byly v rámci Tvoříme Děčín 
zrealizovány skoro čtyři 
desítky projektů a já se 
těším, že se lidé znovu 
aktivně zapojí a přijdou 
s dalšími zajímavými 
návrhy na zkvalitnění života v Děčí-
ně, například na zlepšení veřejného 
prostoru a podobně,“ říká Ondřej 
Smíšek, náměstek primátora pro 
rozvoj města a IT. 

Na realizaci vítězných návrhů je 
z rozpočtu města vyčleněna částka 
ve výši 2,5 milionů korun, přičemž 
nejvyšší možná částka na jeden 
projekt bude 750 000 korun. 

Mezi nejvýraz-
nější projekty, které 
vznikly v rámci 
Tvoříme Děčín, patří 
dopravní hřiště na 

Kamenické ulici, cykloboxy u hlav-
ního nádraží, workoutové hřiště 
v Březinách nebo trail pro cyklisty 
na Klobouku. Vůbec poprvé byl 
v Děčíně participativní rozpočet 

Tvoříme Děčín otevřen v roce 2018. 
Od té doby bylo dokončeno 39 
projektů ze 47. Ze zbývajících osmi 
je pět ve fázi příprav a měly by být 
dokončeny do jara 2024, zbývající 
tři projekty byly sloučeny v jeden 
s názvem „Vnitroblok Zámecká“. Ten 
má předpokládaný termín dokon-
čení v průběhu jara příštího roku. 

Participativní rozpočet dává 
občanům možnost prostřednictvím 
vlastních nápadů zlepšovat situaci 
ve městě. Další informace najdete 
na webu www.tvorimedecin.cz.             
                   (Lucie Kačerová)

Třídění odpadů je pro město prioritou 
Pokračování rozhovoru 

ze strany 2.

Na čem v této souvislosti 
pracujete? 

Vytvořili jsme ve spolupráci 
s Technickými službami Děčín seriál 
o odpadech. Snažíme se reagovat 
na aktuální situaci v odpadovém 
hospodářství. Příkladem může 
být reakce na podzimní výměnu 
pneumatik, kdy jsme ve Zpravo-
daji zpřístupnili informace, kde ve 
městě jsou registrovaná místa na 
zpětný odběr pneumatik zdar-
ma. Připravujeme akce, kterých 
se pravidelně účastní i Středisko 
městských služeb. Nejbližší se bude 
konat 6. 4. v rámci celorepublikové 
akce „Ukliďme Česko“. Třídit odpad 
by mělo být automatické tak, jako 
tomu bývalo v generaci našich ba-
biček. V rámci hospodaření domác-
nosti spotřebovat nebo využít vše, 
co se využít dá, a jen to minimum, 
se kterým si nevíme rady, vyhodí-
me do černé popelnice. Už i naše 

babičky věděly, co je hospodárné 
a efektivní. A samozřejmě stále 
platí, že nejlepší odpad je ten, který 
vůbec nevznikne.

 
Od nového roku se zvedl 
poplatek za odpady. Není to pro 
obyvatele města demotivační 
pro třídění?

Náklady na odpadové hospo-
dářství stále rostou. Tím, že nejsme 
příliš zdatní v třídění odpadu, ne-
můžeme plně (celoročně) využívat 
tzv. Třídící slevu pro obce. V ceně za 
likvidaci máme i zákonný poplatek 
za uložení odpadu k danému roku 
(pro 2024 je to 1250 Kč/t, pokud 
bychom dosáhli hodnoty 170 kg/
občan/rok, v rámci třídící slevy by 
byl poplatek jen 500 Kč/t). Postupně 
se dostaneme až k max. hodnotě, 
a to 1850 Kč/t. Je dobré zdůraznit, 
že výše poplatku je dána zákonem 
a platí pro všechny občany této 
republiky stejně. Další nárůst ceny 
byl způsoben mimo jiné, přesunem 
služby za svoz a likvidaci odpadů ze 

sazby DPH 15 % na sazbu 21 %.
Likvidace odpadů je službou 
obdobnou, jakou je například 
vodné a stočné, a tak by měla 
být i hrazena. Nevylučuji, že pro 
někoho zvýšení poplatku může být 
demotivující. Bohužel tím se jen 
ještě více rozevřou pomyslné nůžky, 
tedy, že zvýšíme objem směsného 
komunální odpadu. Následkem 
může být, že na Třídící slevu pro 
obce si už nesáhneme ani začátkem 
kalendářního roku. Vždy bude urči-
té procento lidí, kteří třídit nebudou 
tak jako tak. Ani kdyby poplatek za 
odpady nebyl stanoven. A naopak 
vždy bude skupina zodpovědných, 
kteří vnímají třídění odpadu nejen 
jako smysluplné, ale i nezbytné pro 
budoucí generace. Dnes každý z nás 
zaplatí denně necelé tři koruny za 
svoz a likvidaci odpadů. Uvědomme 
si, prosím, kolik během dne sami 
odpadu vyprodukujeme.

 
Jak chce město řešit odpadové 
hospodářství do budoucna?

Na podzim roku 2023 bylo 
městem podepsáno Memorandum 
o spolupráci se společností United 
Energy, a.s. Společnost realizuje 
záměr výstavby zařízení na ener-
getické využití odpadu v Komořa-
nech, tzv. ZEVO. Do provozu by jej 
měla uvést v roce 2027. Zároveň 
s právníky města připravuji nabíd-
ku spolupráce pro ostatní obce 
okresu. Pokud by se obce přidaly 
k plnění komořanského memo-
randa, bude nezbytné vybudovat 
překladiště, mezisklad odpadu. 
Zde vidím možnost prohloubení 
spolupráce s Technickými službami 
Děčín, které vlastní v rámci našeho 
katastru potřebnou infrastrukturu. 
Jsem také v jednání se společností 
Termo, a.s., které má v plánu vybu-
dovat bioplynovou stanici. A disku-
se se vede i ohledně kompostárny, 
resp. ideálního areálu pro další 
rozvoj odpadového hospodářství, 
např. umístěním dotřiďovácích 
linek apod.

                                                               (red)

Workout Březiny Dopravní hřiště na Kamenické ulici
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Uzavření Dlouhé jízdy na zámek 
Od února do prosince 2024 bude 
probíhat rekonstrukce přístu-
pové cesty v ulici Dlouhá jízda, 
která vede na Zámek Děčín a je 
jedinou bezbariérovou cestou 
pro návštěvníky. 

V letošní turistické sezóně to 
pro děčínskou dominantu bude 
znamenat omezení přístupu 
hlavně pro seniory a osoby s po-
hybovým zdravotním postižením. 
Dlouhá jízda bude zcela uzavřena 
pro pěší, včetně bočních průcho-
dů. Průjezd aut bude umožněn 
pouze pro zásobování k zajištění 
služeb a pro složky integrovaného 
záchranného systému. V přiložené 
mapě jsou znázorněny přístupové 
cesty přes Jižní zahrady kolem 
Zámecké sýpky, od řetězové lávky 
a tzv. severními cestami směrem 
ze Zámecké ulice. Nejkratší cestou 
je přístup ze severních cest hned 
na první nádvoří, nejdelší je 
přístup od řetězové lávky. Zahrady 
budou zůstávat otevřené během 
kulturních akcí, provozu restau-
race, letního kina nebo tanečních 
kurzů do večerních hodin.

Cesty budou pro turisty označe-
ny směrovkami a mapkou. 

„Předpokládáme, že nejvíce 
budou turisté využívat cestu 
kolem sýpky. Cesta vede Jižními 
zahradami, kde je troje schodiště 
a mlatové cesty na terasách. Ná-
vštěvníkům nabízí zahrady výhled 
do okolí a květinové záhony více 
míst k zastavení. Do zahrad jsme 

v loňském roce vysázeli 3000 
trvalek a více než 1000 cibulovin, 
lesní jahody a vinnou révu. Věřím, 
že průchod krásnými rozkvetlý-
mi zahradami bude částečnou 
kompenzací přístupu na zámek. 
Turisté často vcházeli Dlouhou 
jízdou a zahrady objevovali až při 
odchodu ze zámku, nyní budou 
nejdříve v zahradách,“ dodává 
k uzavírce ředitelka zámku Miro-
slava Poskočilová.

„Pro svatební obřady bude 
rezervováno místo k parkování 
u zámecké sýpky, stejně jako pro 
ubytované hosty v zámeckém 
apartmánu. Svatby ani ubytování 
zatím nikdo z důvodu omezeného 

Návštěvnost aquaparku má v novém roce stoupající tendenci
S novým kalendářním rokem 

mnoho lidí přemýšlí, jak se posta-
vit k novoročním předsevzetím. 
Poměrně často se setkáváme 
s tím, že se lidé začnou více hýbat, 
sportovat a celkově změní svůj do-
savadní životní styl. Jak můžeme 
na vlastní kůži vidět v našem pla-
veckém areálu, řadě lidí se tohle 
prozatím daří dodržovat.

Vzestupný trend návštěvnosti 
jsme zaznamenávali již mezi 
vánočními svátky a po přelomu 
do roku 2024 se toto ještě zin-
tenzivnilo. Vyšší zájem ze strany 
návštěvníků se týká nejen kryté 
plavecké haly, ale také wellness 
zóny a venkovního pětadvaceti-
metrového bazénu.

Ten je v provozu celoročně kaž-

dý den od 10 do 20 hodin a teplo-
ta vody v něm se pohybuje mezi 
26 a 27 stupni Celsia. Využít jej 
můžete samostatně (tedy zakou-
pením jednorázového vstupu do 
venkovního areálu), případně do 
něj přejít z kryté haly přes turniket, 
který vás následně pustí i zpět.

Za vstup do venkovního areálu 
z haly a zpět na vstupném nic ne-
připlácíte, jeho využití je v ceně. 
Tato možnost je ideální v přípa-
dě, že je plavecký bazén v kryté 
hale v dopoledních hodinách 
obsazen školami a odpoledne 
pak kroužky plavání či sportovní-

mi a zájmovými oddíly.
Jedním z faktorů vyšší ná-

vštěvnosti může být i vyšší počet 
abonentů (držitelů elektronických 
permanentek), které bylo možné 
zakoupit jako vánoční dárek. Po-
kud byste je chtěli získat i v prů-
běhu roku sami pro sebe, případě 
je někomu věnovat k svátku, 
narozeninám či jako pozornost, 
tato možnost existuje. Zakoupit je 
můžete na recepci aquaparku, kde 
vám případně budou poskytnuty 
i nezbytné informace a podrob-
nosti o jejich využití.

Pevně věříme, že odhodlání 
dodržovat svá předsevzetí vám 
vydrží po celý rok a budeme se 
společně vídat čím dál častěji.

                 (Aquapark Děčín)

přístupu neruší, což nás těší. Histo-
rické trhy se budou konat v Jižních 
zahradách a stěžejní akcí víkendo-
vého programu bude v sobotu  
18. 5. rekonstrukce středověké bit-
vy k dobývání města na Mariánské 
louce. V letošním roce neproběh-
ne tradiční Chopinovský koncert, 
ani dixielandové koncerty, těšit se 
však návštěvníci mohou na veliko-
noční výzdobu zámku a nádvoří, 
desatero čarodějnických řemesel, 
Mistrovství ve floristice Děčínskou 
kotvu, koncert hudební skupiny 
Čechomor, Anety Langerové 
a skupiny Jelen. V přípravách je na 
září první ročník Mezinárodního 
highline festivalu, který by měl do 

města přilákat účastníky z celé Ev-
ropy,“ upřesňuje ředitelka zámku.

Dlouhá jízda je cenná historická 
památka, která si zaslouží uchovat 
pro další generace, a proto je její 
rekonstrukce nezbytná. Rekon-
strukce probíhá zároveň s opravou 
Růžové zahrady, která je uzavře-
na již od loňského srpna a její 
uzavírka potrvá až do roku 2025. 
V Dlouhé jízdě budou opraveny 
zdi, chodníky a rozpraskaný asfalt 
bude nahrazen betonem v barvě 
historického mlatu. Celá rekon-
strukce je podpořena z dotace 
Evropské unie a časový harmono-
gram se řídí danými pravidly.

                                        (Zámek Děčín)

P
Zámecká sýpka

Dlouhá jízda

Zámecké nádvoří

Jižní zahrady

Severní cesty

Kostel 
Povýšení sv. Kříže

Mariánská louka

směr Tyršova ulice
Zámecká ulice

La
be

Archiv Děčín

Pokladna

ulice Nároží

Zámecké

náměstí
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Zástupci Magistrátu města Děčín 
společně s náměstkyní primátora 
pro sociální oblast Annou Lehkou 
navštívili město Liberec. Tématem 
setkání byla výměna zkušeností 
v oblasti bytové politiky.  „Schůzka 
byla pro nás velmi inspirativní, a to 
především s ohledem na připra-
vovanou legislativu, která se bude 
týkat podpory bydlení. Město Libe-
rec nám představilo plno příkladů 
dobré praxe jak z pohledu sociální 
politiky, tak i bytové,“ uvedla ná-
městkyně primátora Anna Lehká.  
Setkání v Liberci navázalo na 
jednání, které se před časem usku-
tečnilo v Děčíně a týkalo se tématu 
aktivní politiky zaměstnanosti. 

Magistrát hledá do pracovního 
týmu odboru školství novou ko-
legyni či kolegu. Vykonávaný druh 
práce spočívá především v samo-
statném výkonu agendy rozpočtu 
a rozborů odboru školství, sestavo-
vání rozpočtů škol, školských a ne-
školských zařízení ve zřizovatelství 
statutárního města Děčín. Dále 
hledá nového kolegu či kolegyni 
na pozici sociálního pracovníka na 
oddělení sociální práce a služeb 
zařazeného do odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví. Podrobné 
informace k uvedeným pracovním 
pozicím včetně benefitů, které 
magistrát nabízí, najdete na webu 
www.mmdecin.cz, v sekci Volná 
pracovní místa. 

Město Děčín sčítá škody po povod-
ních. Voda na přelomu prosince 
a ledna poškodila přístavní můstek 
na Smetanově nábřeží a také můs-
tek v Dolním Žlebu. Poškozen byl 
i přívoz přes Labe. Škody na tomto 
majetku byly vyčísleny na 146 tisíc 
korun. Kromě toho město finan-
covalo čištění komunikací, v rámci 
kterého je potřeba naplaveniny 
z řeky odvézt a nechat zlikvidovat 
jako nebezpečný odpad. Celkem za 
tyto práce (ruční, tlakové a strojní 
mytí) město zaplatilo 449 tisíc ko-
run, za čištění česel od naplavenin 
pak 188 tisíc korun. 

Zoo Děčín povede do doby ná-
stupu nově jmenovaného ředi-
tele/ředitelky pan Roman Řehák. 
Výběrové řízení na nového ředitele 
nebo ředitelku bylo zrušeno a rada 
města vypíše na obsazení této 
pozice další výběrové řízení.

Zoo Děčín hledá nového kolegu/ko-
legyni na pozici chovatel/chovatel-
ka. Nástup do pracovního poměru 
je od 1. března 2024. Více informací 
k výběrovému řízení najdete na 
webu zoo www.zoodecin.cz.

Magistrát hledá členy okrskových 
volebních komisí pro volby do 
Evropského parlamentu. Termín 
voleb je 7. a 8. června 2024. Zájemci 
se mohou hlásit na telefonních 
číslech 412 593 200 – 203, nebo na 
e-mail urad@mmdecin.cz. 

Zástupci města Děčín a okolních 
obcí se sešli s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ke koordinaci připravo-
vaných staveb, zejména uzavření 
mostu na silnici I/62 před Ústím 
nad Labem. Město požádalo ŘSD 
do doby zahájení stavebních prací 
o zajištění úprav komunikací, po 
kterých povedou objízdné trasy, 
obnovu vodorovného dopravního 
značení nebo také včasné informo-
vání o připravovaných akcích.

Vedení města 30. ledna jednalo 
se zástupci univerzit na téma 
budoucí spolupráce v rámci 
Rozvojové zóny Děčín Východní 
nádraží a využití historické budovy 
východního nádraží. Setkání se 
zúčastnili Vojtěch Petráček, rektor 
ČVUT v Praze, Jaroslav Koutský, 
rektor UJEP v Ústí nad Labem, On-
dřej Přibyl, děkan Fakulty dopravní 
ČVUT, Václav Čaba, děkan Fakulty 
jaderné a fyzikálně inženýrské 
ČVUT, Jaromír Cais, děkan Fakulty 
strojního inženýrství UJEP, Lucie 
Podrápská, manažerka ICUK, za 
vedení města primátor Jiří Anděl, 
náměstci Ondřej Smíšek a Martin 
Pošta a tajemník magistrátu Martin 
Kříž.

ZŠ Máchovo náměstí i v letošním 
roce připravila pro děti 7. tříd 
lyžařský výcvikový kurz, který se 
uskutečnil již potřetí v Krušných 
horách. Penzion Lenka, kde se žáci 
ubytovali, se nachází v Loučné pod 
Klínovcem a je vzdálen 10 minut 
skibusem od Skiareálu Klínovec. 
Všichni žáci, lyžaři i nelyžaři, si přišli 
na své. Ti, kteří nikdy nestáli na 
lyžích, odjížděli s pocitem, že se 
naučili lyžovat, lyžaři pak zdokona-
lili své dovednosti a užili si spoustu 
zábavy. Večery byly totiž plné 
společných programů. 

Město od začátku ledna do konce 
února sváží vánoční stromky. Jako 
každý rok svoz zajišťuje Středisko 
městských služeb Děčín. Stromky 
odložené u kontejnerů na tříděný 
odpad by měly být bez ozdob. 
V případě dotazů mohou lidé volat 
na číslo 412 151 081 nebo na číslo 
775 353 534. Na mobil mohou lidé 
také zasílat fotografie odložených 
stromků, a to přes WhatsApp. 
Svezené stromky čeká ekologická 
likvidace.

Žlutá stezka vedoucí k Dolskému 
mlýnu bude od pondělí 29. ledna 
2024 uzavřena. Z důvodu bezpeč-
nostní těžby nebude možné při 
cestě k Dolskému mlýnu využít 
žlutě značenou stezku vedoucí 
z Jetřichovic, a to od 29. ledna do 
31. března. Pro návštěvu Dolského 
mlýna využijte přístupové cesty od 
Srbské Kamenice (zelená) nebo po 
modré od Vysoké Lípy a Růžové.

Pracovníci Krajské zdravotní, 
a.s., pod kterou spadá i děčínská 
nemocnice, budou mít vyšší mzdy. 
Dohodlo se na tom vedení spo-
lečnosti s odbory, mzdy porostou 
o 5 procent. Lékařům pak mzdy 
porostou také o zvláštní lékařský 
příplatek, celkem mezi 5 až 15 tisíci 
korunami v návaznosti na jejich od-
bornou úroveň. Krajská zdravotní 
významnou část takto navýšených 
mzdových prostředků zafinancuje 
také ze svých vlastních zdrojů.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Krajská zdravotní, a. s., vyzývá 
dárce krevních skupin A negativní 
i pozitivní a 0 negativní, kteří jsou 
minimálně tři měsíce od poslední-
ho odběru plné krve a jsou zdra-
votně v pořádku, aby se přihlásili 
k odběru. Do výzvy s názvem Daruj 
krev, zachráníš život se před čtvrt-
finálovým derby Českého poháru 
připojili také basketbalisté z BK 
Armex Děčín a ústecké Slunety.

Mateřské centrum Bělásek nabízí 
v rámci projektu Volný čas 2024 
„Trávíme čas s Běláskem“ aktivity 
pro děti a mládež ve věku od  
3 do 21 let. Každé pondělí mohou 
zájemci navštěvovat kroužek 
Všeználek, kde objevují svět ko-
lem sebe hravou formou. V úterý 
je připraven kroužek keramiky, 
kde si mohou vyzkoušet práci 
s keramickou hlínou na hrnčíř-
ském kruhu i další techniky práce 
v keramické dílně. Ve středu mají 
děti a mládež možnost navštěvo-
vat pohybově dramatický kroužek 
Skotačení s Lůcou, kde hravou for-
mou propojí zpěv, tanec, říkanky 
i dramatizaci pohádek. Všechny 
tyto aktivity se konají v prosto-
rách Mateřského centra Bělásek, 
Vojanova 178/12 Děčín 8 a probí-
hají vždy od 15:30 do 16:30 hodin. 
Na všechny se budeme těšit 
a rádi přivítáme nové kamarády. 
Podrobnější informace získáte na 
telefonu: 604 971 530 i webových 
stránkách www.mcbelasek.cz

Sportovci mohou opět využívat 
multifunkční areál u zimního sta-
dionu. Otevřen je denně opět od 
pátku 2. února. Předtím byl areál 
uzavřen z bezpečnostních důvodů 
kvůli nevhodným klimatickým 
podmínkám. 
 
 
Lesní úřad Děčín provádí až do 
1. března 2024 výchovnou těžbu 
v lesích na Kvádrberku. Dřevo je 
přibližováno koňmi a dočasně 
skládkováno podél cest. Prosíme 
návštěvníky Kvádrberku, aby 
nevstupovali do míst, kde bude 
probíhat těžba. Za případně vznik-
lé komplikace se omlouváme. Pro 
bližší informace volejte na číslo 605 
449 076. 
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Cenu města získal rentgenolog Svatopluk Drnec 
Držitelem Ceny města za rok 

2023 se stane děčínský rentge-
nolog Svatopluk Drnec, v lednu 
o tom rozhodli zastupitelé. 
Svatopluk Drnec je v pořadí 24. 
držitelem tohoto ocenění. Nomi-
naci zaslali jeho kolegové.

„Pan Drnec vykonává svou 
práci spoustu let, je svědomitý, 
pečlivý, k pacientům vstřícný, 
ohleduplný a má smysl pro 
humor,“ uvedli v nominaci jeho 
kolegové. 

Svatopluk Drnec pracuje 
jako rentgenolog v poliklinice 
v Myslbekově ulici. Letos dovrší 
50 let práce na rentgenologickém 
oddělení. Má dva syny a čtyři 
vnučky, ve volném čase například 

maluje obrazy. 
S cenou, která mu bude slav-

nostně předána během února, se 

pojí také finanční ocenění ve výši 
deset tisíc korun. 

Cena města, kterou Děčín udě-

9. února 2024 zpravodajství

Město má zájem o 5G kamery, pořídit je chce z dotace 

Děčín se chystá na výrazný krok 
vpřed směrem k modernizaci 
a rozšíření městského kamero-
vého systému. 

Na posledním zasedání zastupi-
telstva byla jednomyslně schválena 
žádost o dotaci na pořízení 5G 
kamer a souvisejícího softwarového 
vybavení pro analýzu videozázna-
mů. Žádost o dotaci město podává 

v rámci výzvy s názvem „Demon-
strativní aplikace ekosystému sítí 5G 
pro chytrá města, obce a regiony“.

Celkové náklady na projekt se 
odhadují na téměř dvacet milionů 
korun. Pokud bude žádost o do-
taci úspěšná, pokryje sto procent 
nákladů a město uhradí pouze daň 
z přidané hodnoty. Zastupitelé 
v rámci diskuse podpořili rozvoj 
kamerového systému s tím, že je 

Přehled udělených Cen statutárního města Děčín:
∙ 2009 - Josef Waldmann a Rudolf Felzmann
∙ 2010 - Hugo Engelhart
∙ 2011 - Vladimír Poskočil a Karel Lešanovský
∙ 2012 - Vladimír Cejnar a Julius Časný
∙ 2013 - Břetislav Kment a Slavomír Bednář
∙ 2014 - Mahulena Čejková a Karel Bělina (Cenu vrátil)
∙ 2015 - Natálie Belisová a Vojtěch Haňka
∙ 2016 - Pavel Jirásek a manželé Charvátovi
∙ 2017 - Děčínský pěvecký sbor a Milan Rosenkranc
∙ 2018 - Věnceslava Zimmermannová
∙ 2019, 2020 - cena nebyla udělena
∙ 2021 - Jan Bučina a Josef Herclík
∙ 2022 - Dagmar Kubíčková a Děčínský symfonický orchestr

luje od roku 2009, je především 
morálním oceněním udělovaným 
za zvláště vynikající zásluhy 
o rozvoj města Děčín nebo jeho 
propagaci v České republice nebo 
v zahraničí, anebo za významnou 
činnost či dílo v různých oblas-
tech veřejného života, přinášející 
prospěch zejména občanům 
města Děčín nebo samotnému 
městu Děčín nebo mající i ce-
lospolečenský význam. V mi-
nulosti ji získal například Hugo 
Engelhart, Vladimír Cejnar či 
Děčínský pěvecký sbor. Dva roky 
cena nebyla udělena. Kompletní 
přehled držitelů Ceny města 
najdete v seznamu.

                                   (Luděk Stínil)

nutné důkladně vyhodnotit stáva-
jící náklady na provoz městských 
kamer.

Pro městskou policii by v případě 
úspěchu projektové žádosti zname-
nalo pořízení nového softwarového 
vybavení a kamer výrazný tech-
nologický posun. „Investice do 5G 
kamer a moderního softwaru před-
stavuje klíčový prvek v našem úsilí 
o bezpečnější město. Tato technolo-

gická změna umožní městské policii 
efektivnější práci, násobně rychlejší 
vyhodnocování záznamů, získávání 
kvalitnějšího důkazního materiálu 
a rovněž získávání potřebných dat, 
se kterými lze následně pracovat 
např. při plánování oprav, rekon-
strukcí nebo změn dopravy. Výraz-
ným prvkem bude i včasné varování 
v reálném čase, pokud kamera 
zaznamená nějakou mimořádnou 
událost,“ uvedl náměstek primátora 
Ondřej Smíšek (Náš Děčín), který 
podání žádosti inicioval.

Systém bude sestávat z až 
patnácti 5G kamer, strategicky 
umístěných na klíčových místech 
města. Zaměří se zejména na vjez-
dy a výjezdy z města a na lokality, 
kde městská policie eviduje častější 
stížnosti na narušování veřejného 
pořádku. Systém je navíc koncipo-
ván jako mobilní. Kamery tak lze 
s minimálními náklady přemisťovat 
na jiná zájmová místa.

Ředitel městské policie Marcel 
Horák doplnil, že zavedení postup-
né automatizace analýzy obrazu 
bylo v rámci pracovních skupin, 
které se zabývají bezpečností, 
dlouho diskutováno. 

„Počítali jsme, že v horizontu ně-
kolika málo let bude tato techno-
logická změna nutností. Tak, jak je 
projekt koncipován, určitě povede 
ke zvýšení efektivity našich hlídek 
a k posílení pocitu bezpečí. Výbor-
nou zprávou bude pořízení nových 
kamer pro Policii České republiky, 
která naše záznamy v hojné míře 
využívá,“ dodal ředitel Horák.                                 
             (MP Děčín)
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9. února 2024 masopust

Odpoledne plné veselí, hudby, 
tanečků, dobrého jídla a taš-
kařic si první únorovou sobotu 
užili obyvatelé Děčína. Na oslavy 
Masopustu je již tradičně pozvala 
naše zoologická zahrada. 

„V zoo se sešlo více než 500 lidí 
a v průvodu se jich pak odha-
dem přidalo ještě jednou tolik. 
Bohatá účast svědčí o tom, jak 
je tato akce oblíbená. Program 
odstartoval ve 14.00 hodin v zoo 

soutěží O nejchutnější masopust-
ní koblihu,“ uvedla mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Do soutěže se letos přihlásilo 
celkem jedenáct soutěžících. 
Porota v čele s mlsným medvě-
dem hodnotila především chuť, 
vzhled a náplň. V dalších soutě-
žích pak zoo mezi návštěvníky 
hledala i nejrychlejšího kobli-
hového jedlíka nebo nejhezčí 
masku. 

Průvod městem odstartoval 
v 15.00 hodin. 

„Svěřím vám klíč od města, ale 
mám podmínku: Musíte se cho-
vat slušně,“ prohlásil při předání 
symbolického klíče primátor 
města Jiří Anděl. 

O veselou náladu se během 
něj postarali harmonikáři, vo-
zembouchář, Divadelní spolek 
Karel Čapek Děčín, Divadelní 
společnost Panoptikum Maxe 

Fische a umělci z WAGABUNDUS 
COLLECTIVE. Účastníci si užili 2,3 
km zábavy, po cestě je čekalo 
několik zastavení a spousta dob-
rot. Zastavení s programem byla 
na čtyřech místech – u Hostelu, 
Burger Bergu, knihovny a v Kří-
žové ulici. Zde proběhl tradiční 
soud s medvědem a celou akci 
zakončila ohňová show v podání 
WAGABUNDUS COLLECTIVE.

                                           (Zoo Děčín)

Děčín si užil masopustní veselí v zoo i průvod masek městem
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9. února 2024 sport

Sedmé místo pro 
krasobruslařku 

Děčínský klub krasobruslení 
nechyběl 20. ledna na „8. ročníku 
Poděbradského ledového srdce“. 
Závodu se zúčastnila Terezka 
Bartyzalová v kategorii žačky C.  Při 
účasti 24 závodnic z celé republiky 
se umístila na 7. místě.                (red)

Děčínští vodní pólisté mají nejlepšího juniora a pokračují v soutěžích
Cenu „Junior roku ČSVP“ stejně 

jako loni přivezl z Prahy do Děčína 
hvězdný Čeněk Rameš. V sezóně 
2022/2023 se mohl pyšnit vítěz-
stvím v I. lize staršího dorostu 
s týmem SK Děčín a zároveň prven-
stvím v tabulce nejlepších střelců. 
Na mezinárodním poli předvedl 
své výkony hlavně na prosincovém 
turnaji EU Nations mužů, kde se stal 
druhým nejlepším střelcem české 
reprezentace.

Během ledna pokračovaly další 
souboje v rozjetých republikových 
soutěžích. Starší dorost díky dvěma 
výhrám a dvěma podlehnutím 
v Plzni pevně drží 2. místo v I. lize. 
Mladší dorost ve Strakonicích nepo-
tvrdil pozici favorita a po prohra-
ných nervy drásajících zápasech se 
s rozdílem jediného bodu propadl 
na 3. místo I. ligy. Mladší žáci v Brně 
s převahou vyhráli nad všemi sou-
peři a nadále pevně stojí na 1. místě 
II. ligy. Nadějní minipólisté se třemi 
výhrami a jedním podlehnutím 
v Hradci Králové s přehledem drží 
první příčku I. ligy.          (SK Děčín)

Děčínští atleti zazářili na vyhlášení 
ankety Atlet roku Ústeckého kraje

Kuželkář Petr Kumstát opět mistrem ČR
Petr Kumstát z Unionu Děčín se 

jako vítěz celého seriálu Českého 
poháru pro rok 2023 kvalifikoval 
i do finálového turnaje v Blansku, 
kde se bojovalo již o mistrovské 
tituly, letos ve 3 kategoriích.

V kategorii lehce postižených LP1 
Petr Kumstát od 1. hodu pomalu 
navyšoval svůj náskok na svého 
největšího soupeře Oldřicha Neu-
vertha z Opavy. Do plných mu utekl 
o 30 a v dorážce o dalších 8 kuželek. 

Ve středu 24. ledna 2024 se v bu-
dově Krajského úřadu v Ústí nad 
Labem konalo slavnostní vyhlášení 
ankety Atlet roku Ústeckého kraje 
za rok 2023. Z ASK Děčín byli oce-
něni hned dva zástupci. První byla 
Anna Málková v kategorii starší žac-
tvo za zisk stříbrné medaile na ha-
lovém MČR v Ostravě ve vrhu koulí 
a také za dvojnásobný medailový 
zisk na MČR v Břeclavi. Tyto výsled-
ky ji dokonce nominovaly k účasti 
na Mezistátním utkání žactva, na 
kterém se následně umístila na  
5. místě. Druhé ocenění bylo v letos 
nově vzniklé kategorii rozhodčích. 
Ocenění za celoživotní práci pro 
atletiku v kraji si převzal děčínský 
dlouholetý hlavní rozhodčí Zdeněk 
Hrnčíř.                                  (ASK Děčín)

Byl z toho po 1. dráze krásný výkon 
209. Po obrátce sice Neuverth v pl-
ných nahrál o kuželku víc, ale v do-
rážce dominoval Kumstát a porazil 
70, zatímco soupeř jen 36 kuželek. 
S celkovým výkonem 422 poraže-

ných kuželek tak získal Kumstát 
mistrovský titul pro rok 2023. Dru-
hou příčku vybojoval Neuverth za 
351 a bronz získal Jaroslav Pelikán 
z Opavy, který kvůli zranění porazil 
jen 272 kuželky.                             (red)
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Seriál o odpadech: Třídění a recyklace skleněného odpadu
V dnešním díle seriálu o odpa-
dovém hospodářství se blíže 
podíváme na sklo, konkrétně 
na jeho třídění a recyklaci. Sklo 
se běžně vhazuje do zeleného 
nebo bílého kontejneru. Pokud 
jsou k dispozici oba, dělí se sklo 
podle barev. Čiré sklo patří do 
kontejneru bílého, barevné 
a tabulové sklo zeleného.

Skleněné odpady z Děčína 
jsou shromažďovány ve sběrném 
dvoře Pískovna, odkud pravidelně 
putují na recyklační linku. Napří-
klad v roce 2022 odevzdali děčínští 
občané prostřednictvím 249 nádob 
510 tun skleněného odpadu.

Roztříděné sklo pokračuje na 
recyklační linku, kde je rozdrceno 
a separováno od nečistot, magne-
tických a nemagnetických kovů, 
kamene, keramiky a porcelánu. Po 

konečném vyčištění je recyklát roz-
dělen do frakcí dle požadované 
granuláže. Následně je expedo-
ván odběratelům.

Co tedy lze uložit 
do nádob na sklo? 

Do bílých nádob patří čiré 
průhledné lahve a zavařovací 

sklenice. Do zelených nádob 
barevné lahve od vína a ostatních 
alkoholických a nealkoholic-
kých nápojů, tabulové sklo ze 
dveří a oken, sklenice a barevné 
skleněné obaly od kosmetiky. 
Ani do jednoho ze zmiňovaných 
kontejnerů není možné vhazo-
vat porcelán, keramiku, zrcadla, 
drátované sklo, autosklo, žárovky, 
zářivky, laboratorní a varné sklo, 
stejně tak vratné zálohované sklo, 
ty patří zpět do obchodů.

V běžné nádobě na směsný ko-
munální odpad tvoří sklo stále cca 
7 %, což znamená, že toto množ-
ství skla končí na skládce úplně 
zbytečně. Když se podíváme, jaké 
má recyklace skla využití a poten-
ciál, je to opravdu zbytečná zátěž 
pro životní prostředí. Opět tedy 
platí, že třídění odpadu má smysl. 
              (Technické služby Děčín)

9. února 2024 odpady, různé

Univerzita třetího věku nabízí kurzy pro seniory, kteří chtějí být aktivní
V letním semestru, který začíná 

ve druhé polovině února, nabí-
zíme nový a velmi zajímavý kurz 
„Děčínské příběhy“, který připra-
vil významný historik František 
Šuman. Ten se zabývá vybranými 
kapitolami z dějin našeho města od 
počátků až do roku 1945.

Kurz „Historie a architektura 
Děčínska I“ vede odbornice na 
památky Alena Sellnerová. Jeho 
součástí jsou nejen přednášky, ale 
také prohlídky historických lokalit 
a budov. Hlásit se mohou i ti, kteří 
již předchozí kurz navštěvovali, 
protože každý kurz má specifický 

Kontaktní adresa: Fakulta dopravní ČVUT v Praze, pracoviště Děčín, 
Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín I
Kontaktní osoba: PhDr. Stanislava Holíková, telefon: 603 814 905, 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz

obsah a objevují se v něm nové 
poznatky.

Pražský odborník Jaroslav Opava 
připravil kurz „Hybridní kolejové 
dráhy“, který je zaměřen na vývoj 
a realizaci tohoto systému a přináší 
i zkušenosti s tímto systémem ze 
zahraničí. 

Děčínské pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT v Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce s PC 

pro začátečníky“, který mohou na-
vštěvovat zájemci bez žádné, nebo 
jen velmi malé zkušenosti s touto 
aktivitou. Jedinou podmínkou je, 
aby doma měli PC nebo notebook, 
aby mohli pravidelně cvičit nové 
dovednosti.

V nabídce budou také již zave-
dené kurzy „Základy práce s PC pro 
pokročilé“ s lektorkou Jitkou Maš-
kovou, „Angličtina pro mírně po-

kročilé“, který vede Vlasta Nádvor-
níková a Miluše Kvízová a „Němčina 
pro mírně pokročilé“ pod vedením 
Mgr. Kateřiny Krýslové Minden.  

Kurzy U3V jsou určeny pro se-
niory se statusem důchodce, kteří 
nejsou ekonomicky aktivní a je jim 
60 let a více. Každému kurzu jsou 
věnovány dvě vyučovací hodiny 
týdně. S konkrétními rozvrhy 
jednotlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. 
Poplatek za semestr a kurz činí  
700 Kč. Zájemci se mohou začít hlá-
sit ihned prostřednictvím uvede- 
ných kontaktů.                          (ČVUT) 

Zajímavosti, aneb věděli jste, že:
• sklo nemusí být vymyté a může mít víčko? 
• teoreticky je každá skleněná lahev z 50-80 % vyrobena z recyklova- 
   ného skla?
• velká část kontejnerů má na boku podélný otvor, který usnadňuje  
   vytřídění tabulového skla?
• většina kontejnerů na sklo je také z praktických důvodů vyrobena ze  
   sklolaminátu a ne z plastu?
• sklo pohozené v přírodě se nikdy nerozloží?
• sklo můžeme třídit donekonečna? 
• před znovupoužitím nemusí být sklo nijak náročně upravováno?
• zpracováním vytříděného skla nahradíme cca 65 % sklářských písků,  
   které by jinak musely být vytěženy?
• oxidy železa barví sklo do zelena a oxidy uhlíku či síry do hněda?

Město plánuje rozsáhlé opravy majetku v příspěvkových organizacích
Základní a mateřské školy, zoo, 

knihovnu či Centrum sociálních slu-
žeb čeká v letošním roce řada oprav. 
Město na opravy majetku svých 
příspěvkových organizací vyčlenilo 
pro letošní rok 20 milionů korun. 
Plán oprav již schválila rada města. 

„Z návrhu plánu oprav a údržby 
byly vybrány akce, jejichž provede-
ní se jeví jako neodkladné,“ uvedl 
primátor města Jiří Anděl (ANO). 

Plán oprav pro letošní rok čítá 
desítky položek. Nejvíce oprav pro-
běhne v základních a mateřských 
školách. Připravují se modernizace 
sociálních zařízení, výměny oken či 
rekonstrukce sportovních a jiných 

zpevněných ploch v areálech 
školských zařízení. V řadě škol se 
tak děti dočkají například nových 
podlahových krytin (ZŠ Míru, ZŠ 
Kamenická...). Provedení některých 

oprav je nutné pro splnění poža-
davků Krajské hygienické stanice 
a jiných dotčených orgánů státní 
správy. 

Peníze na opravy míří také do 

knihovny, divadla, zámku či zoo-
logické zahrady, kde se připravuje 
dokončení oprav kamenných cest 
v expozici Českého Švýcarska. Měs-
to investuje peníze také do oprav 
středisek DDM – na Teplické ulici to 
bude rekonstrukce toalet, v Březi-
nách pak rekonstrukce osvětlení 
tanečního sálu. 

Přes dvacet různých oprav je 
v plánu také v budovách Centra 
sociálních služeb. V některých je 
třeba vyřešit netěsnící okna, vyma-
lovat či vyřešit vlhkost objektů. 

Případné havarijní situace bude 
město řešit operativně.

       (Luděk Stínil)
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Jak lze připravit vlastníka pozemku o přístup z veřejné cesty - díl 2.
Ve Zpravodaji jsem zveřejnil in-

formaci o pokusu zastupitele, rad-
ního a náměstka primátora Smíška 
(Náš Děčín) a úředníků magistrátu, 
oklamat zastupitele. Zatajili, že 
cesta p. č. 439 k. ú. Chlum u Děčína, 
kterou chce pan Smíšek od města 
Děčín koupit, vede ještě k pozem-
ku jiného vlastníka p. č. 437/5.    

Pan Smíšek sice pozemek p. č.  
437/5 získal, ale překvapivě se 
ukázalo, že veřejnou cestu p. č. 439 
dlouhodobě užívá. Oplotil ji a bez 
souhlasu města i stavebního úřadu 

tuto cestu přehradil pojízdnou 
bránou. 

Dne 1. 12. 2023 jsem se dotázal 
magistrátu, zda je pozemek p. č. 
439 pronajat. Až poté se dne 13. 12. 
2023 pan Smíšek k užívání a oplo-
cení pozemku do zápisu přiznal. 
Zavázal se také k tomu, že za dva 
roky zpětně zaplatí nájemné.  

Kromě toho, co jsem uvedl v mi-
nulém příspěvku, z těchto událostí 
vyplynulo:

- Správa majetku je nedostateč-
ná, způsobuje městu Děčín a jeho 

občanům finanční škodu. 
- Úředník, který fotil cestu, 

zamlčel, že je přehrazena pojízd-
nou bránou, že je užívaná bez 
nájemní smlouvy, a místo aby 
zahájil činnost směřující k nápravě, 
předložil radě města i zastupitelům 
nepravdivé informace.

- Neoprávněným užíváním cizí 
věci a neplacením nájemného 
se zastupitel, radní a náměstek 
primátora Smíšek v jedné osobě 
dopustil porušení slibu zastupitele. 
Hájí zájmy pouze své, nikoliv zájmy 

obce a jejích občanů.
Chování náměstka Smíška 

a zejména vysoce tolerantní postoj 
koaličních stran ANO a Volby pro 
Děčín jsou nepřijatelnou inspirací 
pro občany: „Občane! Chceš poze-
mek města? Zaber ho! Oploť ho! 
Neplať nájem! Když ti na to přijdou, 
zaplatíš nájemné za dva roky a nic 
se neděje.“  

Za 33 let existence města tohle 
Děčín ještě nezažil.

           Bc.  Petr Zdobinský (Piráti),
                   zastupitel města

Názory zastupitelů

Jediným důvodem žádosti 
o koupi pozemku bylo dát do 
pořádku majetkové záležitosti 
týkající se pozemků u domu, který 
mám po svých rodičích, resp. po 
původních majitelích. Záměrem 
je mít v majetku přístupovou 
cestu k mému domu a postarat se 
o její údržbu, protože je ve velmi 

špatném stavu. Striktně se proto 
ohrazuji proti tvrzení pana Zdobin-
ského o mých nekalých důvodech 
či dokonce podvodu. Rozhodně 
jsem se nesnažil nic zatajit a už 
vůbec ne oklamat zastupitele. Po-
stupoval jsem naprosto identicky 
jako jiní občané v obdobných pří-
padech. Před samotným prodejem 

pozemku dochází ke geodetické-
mu zaměření, a tedy zjištění reálné 
skutečnosti používání pozemku. 
Z toho následně vyplyne cena či 
případné další nutné kroky k na-
rovnání této záležitosti. 

Ze strany pana zastupitele vidím 
tuto kauzu jako osobní útok za 
účelem mého zdiskreditování. 

Velmi mě mrzí, že pan Zdobinský 
využívá k těmto osobním úto-
kům stránky Zpravodaje města 
hrazeného z veřejných peněz 
a zabírá tak prostor pro důležitější 
informace, které zajímají občany 
našeho města. 

Ing. Ondřej Smíšek (Náš Děčín), 
náměstek primátora 

9. února 2024 názory zastupitelů/různé

Ondřej Smíšek: Jakékoliv nekalé praktiky odmítám 

Pozemky: Magistrát postupuje 
standardním způsobem

Odbor místního hospodářství 
při řešení žádosti o prodej uve-
dené části pozemku postupoval 
standardně jako v kterémkoli jiném 
případě. Tvrzení p. Zdobinského, že 
by byl prodejem části pozemku  
p. č. 439 k. ú. Chlum u Děčína zame-
zen přístup k pozemku p. č. 437/5, 
není pravdivé. Tento pozemek se 
dotýká pozemku p. č. 439 pouze 
jedním bodem, a tudíž z něj nikdy 
nebyl přístupný. Další tvrzení, že 
jsou zastupitelstvu města před-
kládány nepravdivé informace 
a správa majetku způsobuje 
občanům finanční škodu, je velmi 
zavádějící a účelové. Zastupitelstvu 
byl předložen k projednání materiál 
se všemi skutečnostmi. To, že ne-
byla vyfocena pojízdná brána, není 
zkreslování informací. Podstatné 
je vyhotovit foto území, které je 
předmětem žádosti a slouží pro 
orientaci v místě. Vyfocena byla 
část pozemku, která bude před-
mětem zaměření pro oddělení 
požadované části dle schváleného 
záměru. Tento postup se dodržuje 
ve všech případech prodeje částí 
pozemků. Odbor je v úzké spolu-

práci s geodety a v případech, kdy 
jsou při zaměřování zjištěny jiné 
rozhodné skutečnosti, například 
jiná výměra požadované části 
pozemku, je toto následně řešeno 
s žadateli. Při takovém zjištění je 
předložen upřesňující materiál do 
jednání orgánů města tak, aby byl 
splněn zákon o obcích, tedy byl 
zveřejněn záměr města prodávané 
upřesněné části pozemku. Neopráv-
něné užívání části pozemku bylo 
s žadatelem vyřešeno rovněž stej-
ným postupem, jako v jiných přípa-
dech. V tomto konkrétním byl po-
platek za užívání pozemku účtován 
dle přiložené mapy s vyznačením 
požadované části pozemku. Cena 
byla stanovena dle platných „zásad“ 
pro dané období. Po geodetickém 
zaměření a případném zjištění, že 
se jedná o větší výměru užívané 
části, bude poplatek doměřen, a to 
stejně jako v obdobných případech 
jiných žadatelů. Co se týče pojízdné 
brány, tuto záležitost momentálně 
řeší stavební úřad, který postupuje 
standardním způsobem dle zákona.  

                                Ing. Martin Kříž, 
tajemník magistrátu 

SLEDUJTE NÁS NA VŠECH 

DOSTUPNÝCH PLATFORMÁCH 

Web: www.mmdecin.cz

Facebook: Město Děčín 

Twitter: @mmdecin

mmdecin.cz

Munipolis: Děčín
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9. února 2024 pohotovost/Labefest

Hudební festival LABEFEST přidává druhou stage! 
Nabídne i chill-out zónu a program pro děti

Smetanovo nábřeží pod 
děčínským zámkem se na konci 
května opět promění v nejkrás-
nější festivalový prostor, který 
bude rezonovat nejen hudbou. 
Areál LABEFESTu bude totiž 
rozšířen o program na Mariánské 
louce. Ten nově nabídne druhou 
stage i nevšední zážitky pro děti 
i dospělé.

Na Mariánské louce nebude 
chybět chill-out zóna s dopro-
vodným programem. Pro ty, kteří 
hledají relaxaci a harmonii, bude 
k dispozici bosonohý chodník, ori-
ginální výzdoba nebo dopolední 
workshop s možností meditace. 

Pro mladší účastníky bude 
na Mariánské louce připraveno 
obrovské lákadlo – Adrenalin 
Challenge Kids. Oblíbená aktivita 
bude letos vyhrazena pouze pro 
děti. Ty v jejím rámci absolvují de-

set disciplín včetně minitraversu 
inspirovaného dospělými  
(www.adrenalinchallenge.cz).

Malí návštěvníci si užijí i di-
vadelní představení či soutěže. 

Zájemci mohou také porovnat své 
znalosti ve festivalovém kvízu.

Pro zajištění pohodlí všech 
návštěvníků festivalu bude sa-
mozřejmostí široká nabídka jídla 

a pití, a to včetně pohodlného 
posezení či poležení. Dostupné 
budou i stánky se zmrzlinou, 
cukrárna a čajovna.

Letošní ročník LABEFESTu, 
který se bude konat 31. 5. – 1. 6., 
přinese řadu pestrých hudebních 
vystoupení. Do Děčína zavítá 
rocková legenda Olympic, hvězdy 
tuzemské rapové scény Yzoman-
dias a Marpo & TroubleGang či 
populární skupina MIG 21 v čele 
s Jiřím Macháčkem. Dále se ná-
vštěvníci mohou těšit na hitmake-
ra Xindla X, navrátilce Imodium či 
kapely Doctor Victor, Post-it nebo 
Five O´ Clock Tea a další.

Vstupenky lze zakoupit v před-
prodejních sítích www.vstupenka 
decin.cz a www.ticketstream.cz.

Více informací najdete na  
www.labefest.cz, www.idecin.cz.

                                                              (red)
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ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY

50.7804181N, 14.2088456E

20.04.24
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inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
Koupím staré hračky, 

odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

OČ
NÍ

 O
PT

IK
A únor / březen 2024

OBRUBA 1+1

NOVÁ KOLEKCE OBRUB
Ray Ban / Despada / Enzo Colini

 ✔ měření zraku bez objednání
 ✔ zajímavé ceny
 ✔ prodej dárkových poukazů

ZDARMA

Masarykovo nám. 190/17
Děčín 1 (vedle CA Jatour)

Po - Pá:  8:30 - 12:00
 12:30 - 17:00

mob: 723 653 111
www.optikaprooci.cz

DIOPTRICKÉ BRÝLE
SLUNEČNÍ BRÝLE
ZHOTOVENÍ BRÝLÍ
MĚŘENÍ ZRAKU
SERVIS BRÝLÍ

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

PODZIM – ZIMA

VÝPRODEJ

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ
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inzerce

oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

Nově zrekonstruované prostory 

pro pořádání rodinných a firemních oslav 

Dvě oddělená patra  

Kapacita až 70 osob 

Napojení na krytou terasu

Vlastní sociální zařízení

Přizpůsobíme se Vaším požadavkům

Švýcarský dům
hotel & penzion & restaurant

navštivte

rezervujte

využijte

e-mail: info@svycarsky-dum.cz           www.svycarsky-dum.cz

Ubytování v hotelu, nebo penzionu,

restauraci s moderní gastronomií,

wellness, pivní lázně, saunu

k oslavě Valentýna 12. - 18. února 2024

recepce:      736 669 018

restaurant: 739 105 594

Sněžník 105, Jílové u Děčína

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 10. 2. - 23. 2. 2024    9. února 2024

Kino Sněžník

Rákosníček

Městská knihovna

Zoo Děčín

So 10. 2.  15.00, Ne 11. 2.   15.00
NOeMOVA ARChA

So 10. 2. 17.30, Ne 11. 2.   17.30
Út 20. 2. 20.00

FRANTA MIMOZeMšťAN

So 10. 2. 20.00, St 14. 2.   17.30
JeDeN žIVOT

Ne 11. 2. 20.00
ČTyřI MALí DOSPěLí

Po 12. 2. 19.00

PIANISTA
Klasika na velkém plátně

Út 13. 2. 10.00
JAK PřežíT SVéhO Muže
 
Út 13. 2. 17.30
TěžKý ROK

Út 13. 2. 20.00
ARGyLLe: TAJNý AGeNT

St 14. 2. 20.00 tIt
Pá 16. 2. 17.00  dab
So 17. 2. 17.30  dab
Ne 18. 2. 17.30 tIt
MADAM WeB 
 
čt 15. 2. 19.00
KAFe u OSMANyhO
Zábavná talkshow

Pá 16. 2. 20.00, So 17. 2.   20.00
Ne 18. 2. 20.00
BOB MARLey: ONe LOVe

So 17. 2. 15.00, Ne 18. 2.   15.00
KOČKA A PeS: šíLeNé 
DOBRODRužSTVí

Po 19. 2. 19.00
PíSNě ZeMě 
Dokument

Pá 16. 2.   20.00
November2nd + WyFe

Út  20. 2.  19.00
Garážový kvíz 12

Pá 23. 2.   22.00
Totální nasazení v Děčíně

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín
Ne 18. 2.   15.00
PRINCeZNA Ze MLeJNA
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 20. 2.   19.00  e

JeN PRAVDu, DRAhý
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

St 21. 2.   19.00
LuCIe BíLá

Přednáška: 
Út 20. 2.  18.00
Max švabinský a filatelie
Muzejník a mj. filatelista Tomáš 
Mika připravil program o známém 
českém umělci. Vstupné 20 Kč. 

Výstava – chodba 2. patro: 
Tvorba Jitky Šobrové

Přednáškový sál:
Út 20. 2.   17.00 

Kvašená zelenina
Zkoušíte kvasit zeleninu nebo byste 
rádi začali? Veronika Hájková před-
staví základní principy mléčného 
kvašení. Součástí bude ochutnávka 
tradičních i netradičních kvašených 
pochoutek. Cena: 200 Kč. Počet 
míst omezen. Přihlášky na: www.
vzdelavani.dcknihovna.cz.

St 21. 2. 
NáVyKOVé PRVKy heR A SíTí
Jak vzniká digitální závislost? Jak se 
jí bránit a čeho si všímat? Ve spolu-
práci se Slow Tech Institute.
9.00 + 11.00 Interaktivní program 
pro 7. a 8. třídy Zš pomáhající 
rozeznat manipulativní techniky 
v hrách a na sítích. 
17.00 Digitální zdraví dětí. Před-
náška určená rodičům, učitelům 
a všem, kdo se zajímají o dopady 
nových technologií na naše zdraví 
a pozornost.

čt 22. 2.   18.00 
AMeRIKA 1983
Legendární výprava děčínských 
horolezců do Yosemite a jiných 
lezeckých oblastí USA. Přednáší Jan 
Uher.

So 10. - Ne 18. 2. 
Jarní prázdniny – interaktivní 
stezka.

Po 12. 2. 
Darwinův den – soutěž pro školy. 
Akce pro děti ve věku od 6. třídy ZŠ 
do 4. třídy SŠ.

čt 22. 2.   10.00 
Podpůrná skupinka „Příběhy stude-
nýho kafe“

Výstava: 
Jaroslav šafr – keramika
Jaroslav Šafr patří mezi výjimečné 
osobnosti našeho regionu. V Rum-
burku má dílnu a vede kurzy pro 
děti. Už řadu let se účastní keramic-
kých výstav po celé Evropě. 

Dětské oddělení:
21. 2. 15.30 
Čtení a výtvarná dílna: 
Geolog Jakub Šafránek z NP České 
Švýcarsko bude číst a knihovnice 
Janka s dětmi malovat kamínky. 
Určeno pro děti cca od 3 let.

Út 20. 2. 17.30, St 21. 2.   17.30
SuChO

St 21. 2. 20.00
ZóNA ZáJMu

čt 22. 2. 19.00
KATeřINA A MILOš MOTANI: 
šíLeNá INDIe
Cestovatelská přednáška

Pá 23. 2. 17.30

MATKA V TRAPu

Pá 23. 2. 20.00
hLASy MRTVýCh
Horor



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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stezka a lemuje romantické záhyby 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU


